
 
 

Département de Maine-et-Loire 
Arrondissement d’Angers 

Canton de Beaufort en Vallée 
COMMUNE DE LES BOIS d’ANJOU 

 
DÉLIBÉRATION 

 
L’an deux mil vingt-quatre, le seize du mois de juillet à 20h00, les 
membres du conseil municipal de la commune de Les Bois d’Anjou se 
sont réunis dans la salle des fêtes de Saint Georges du Bois, route de Saint 
SICOT, Saint Georges du Bois, sur la convocation qui leur a été adressée, 
conformément aux articles L. 2121-10, L. 2122-7 et L. 2122-8 du code 
général des collectivités territoriales et sous la présidence de Monsieur 
Sandro GENDRON, le maire, 
 
Convocation :  
 
Monsieur ou Madame : Sandro GENDRON ; Marie BEAUDUSSEAU-
HEULIN ; Dean BLOUIN ; Brigitte BRARD ; Isabelle BRETAUDEAU ; 
Martine BRIOT ; Thierry CHEVRIER ; Frédéric FORET ; Stéphane 
FORTANNIER ; Claire HEULIN-RICHER ; Sonia JAYER ; Christelle LE - 
BRUN ; Samuel MAUPETIT ; Jean-Marc METAYER ; Cécile MOREL ; Pascal 
NOGRY ; Jérôme PAY ; Philippe PEAN ; Bruno POUVREAU ; Angélique 
RETIF ; Sophie ROQUET ; Sylvie ROUSSIASSE ; Franck RUAULT ; Alain 
TAUNAY ; Maryse TIERCELIN ; 
 
Étaient absents : Sylvie ROUSSIASSE ; Alain TAUNAY 
 
Étaient absents excusés : Frédéric FORET (pouvoir à F. RUAULT) ; 
Maryse TIERCELIN (pouvoir à S. MAUPETIT) 
 
Secrétaire de séance : Angélique RÉTIF 
 

CM-DEL-24047 / DECLASSEMENT, DIVISION CADASTRALE ET 
ECHANGE – CHEMIN DU LAVOIR 

 
VU l’aménagement du chemin du lavoir et des parcelles privées le 

jouxtant,  

VU les empiétements de chaque aménagement, il convient de modifier le 

bornage de la parcelle C 591 et du chemin communal du lavoir ; 

VU la présentation de Monsieur le Maire au Conseil Municipal du plan 

Annexé du nouveau bornage au niveau du chemin du lavoir, 

Il appartient au conseil municipal d’en délibérer. 

 
LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE ET A L’UNANIMITE, 

 
ARTICLE 1 : 



APPROUVE les prévisions de modifications de bornages entre le chemin 
du lavoir et la parcelle C 591 réalisé par Mme BRICHET LHUMEAU, 
géomètre-expert foncier, entrainant le déclassement d’une partie du 
chemin du lavoir et sont échange tel que précisé dans les plans annexés. 
 
ARTICLE 2 : 
AUTORISE Monsieur le Maire à signer tous documents nécessaires. 
 
 
Fait et délibéré aux Bois d’Anjou le 16 juillet 2024 

 

         Le maire, Sandro GENDRON 

 

 

 







SELARL de Géomètre-Expert au capital de 259 015 € 
RCS  512 274 713     OGE  2009C200005     SIRET  512 274 713 00050     APE 7112 A 

Bureau Principal :   BAUGÉ 49150 - 4 Impasse du Gault   02 41 89 14 72 
Permanences :   BEAUFORT-EN-VALLÉE  49250 - 5 Place des Halles   02 41 80 30 47 
 Et CHÂTEAU-LA-VALLIÈRE 37330 - 23 Avenue du Général Leclerc     02 47 24 18 10 

POUVOIR COMMANDE 
 
Délivré par le propriétaire / l’acquéreur pour la division / la réunion / la rectification de la parcelle  
 
Cadastrée : Commune : LES BOIS D'ANJOU   -   Fontaine-Guérin 
 Section :  C – Division du Chemin du Lavoir et  
   ZI – Division du Chemin Rural dit « des Champs du Moulin de Fontaine » 
    
_______________________________________________________________________________________________ 

   
Je soussigné M. Sandro GENDRON, Maire 
 
Commande à Madame Isabelle BRICHET-LHUMEAU, Géomètre-Expert Foncier, l’exécution du document de division 
cadastrale à effectuer 

 D’après les indications fournies au bureau 
 En conformité avec un piquetage effectué sur le terrain 
 D’après un plan d’arpentage ou de bornage qu’elle a elle-même établi 

 
Et lui donne pouvoir pour accomplir toutes démarches administratives relatives à cette formalité cadastrale. 
 

INFORMATION DES PROPRIÉTAIRES 
 
 

DÉCRET n° 55-22 du 4 JANVIER 1955, PORTANT RÉFORME DE LA PUBLICITÉ FONCIERE 
 
 Article 7 (partie) - Tout acte ou décision judiciaire sujet à publicité foncière dans un bureau des hypothèques, doit indiquer, 
pour chacun des immeubles qu’il concerne, la nature, la situation, la contenance, la désignation cadastrale (section, numéro de plan, 
lieu-dit). 
 
DÉCRET n° 55-471 du 30 AVRIL 1955, RELATIF A LA RÉNOVATION ET A LA CONSERVATION DU CADASTRE 
 
 Article 25 (partie) - Tout changement de limite de propriété notamment par suite de division, lotissement, partage doit être 
constaté par un document d’arpentage établi aux frais et à la diligence des parties et certifié par elles, qui est soumis au Service du 
Cadastre préalablement à la rédaction de l’acte réalisant le changement de limite, pour vérification et numérotage des nouveaux 
îlots de propriété. 
 L’établissement des documents portant modification du parcellaire cadastral relève de personnes agréées par 
l’Administration, dont la liste est consultable dans les bureaux du Cadastre. L’arrêté du 22 Décembre 1992 relatif à l’information des 
consommateurs sur les prix des prestations topographiques dispose que, préalablement à l’exécution des travaux, le professionnel 
remet un devis au consommateur, distinguant de manière très apparente les prestations exigées par une administration ou par une 
collectivité publique des autres prestations effectuées au gré des clients (bornage, arpentage... etc). Cette obligation s’applique 
également à la note d’honoraires. L’arrêté précise aussi l’obligation d’affichage du prix des prestations. 
 
 RÉUNION DE PARCELLES - Elles interviennent à la demande ou avec l’accord des propriétaires. Les parcelles à regrouper 
doivent appartenir au même propriétaire, être contiguës et présenter la même situation au regard du fichier immobilier (parcelles 
toutes non publiées ou toutes publiées à la Conservation des hypothèques et, en principe, non grevées de droits différents). 
 
 DIVISION DE PARCELLES - Elles sont opérées à la demande des propriétaires. 
 
 APPLICATION D’UN PROCES VERBAL D’ARPENTAGE OU DE BORNAGE - Elle est effectuée à la demande des propriétaires. 
Elle a pour effet de mettre en concordance la contenance cadastrale avec la contenance arpentée dès lors que cette opération peut 
être effectuée sans remettre en cause les limites figurées au plan cadastral. En cas de bornage et sous la même condition, elle 
provoque la représentation des bornes au plan cadastral (signe conventionnel). 

 

Reconnais avoir pris connaissance des informations ci-dessus. 
 Fait à                                                 Le 
 Mention « Bon pour pouvoir » et signature 
 
 
 
 
 
Dossier n° 16924.24 - AD 





fcadou01
2021-12-17 09_27_54-Window

fcadou01
Machine à écrire
599 Y

fcadou01
Machine à écrire
Changement de section parcelles ZI35+ZI36 en section C

fcadou01
Ligne

fcadou01
Ligne

fcadou01
Ligne

fcadou01
Ligne

fcadou01
Ligne

fcadou01
Ligne

fcadou01
Ligne

fcadou01
Ligne

fcadou01
Ligne

fcadou01
Ligne

fcadou01
Ligne

fcadou01
Ligne

fcadou01
Ligne

fcadou01
Ligne

fcadou01
Machine à écrire
24

fcadou01
Machine à écrire
04

fcadou01
Machine à écrire
2024

fcadou01
Machine à écrire
Modification limite de section et de feuille

fcadou01
Ligne brisée




